P. MATTHAEUS CONTE A CORONATA O. F. M. Cap.
DOCTOR ET LECTOR IURIS CANONICI - IN ARCHID. GENUEN. EXAMINATOR ET IUDEX SYNODALIS

INTERPRETATIO AUTHENTICA
CODICIS IURIS CANONICI
et circa ipsum Sanctae Sedis iurisprudentia
1916-1947

EDITIO ALTERA

FRANCISCAN FATHERS
PONUS RIDGE, RFD #3, BOX #169
NEW CANAAN, CONN.

DOMUS EDITORIALIS MARIETTI
Sanctae Sedis Apostolicae et Sacrae Rituum Congregationis Typographi

Cum licentia Superiorum Ordinis.

Nihil obstat.

Taurini, die 11 Ianuarii 1948.

Dr. A. QUAGLIA, *Cens. Eccles.*

Imprimatur

C. A. COCCOLO, *Vic. Gen.*

Printed in Italy

IUS PROPRIETATIS VINDICABITUR (6-I-18)

PRAEFATIO AD PRIMAM EDITIONEM

Iam plures editi sunt libri interpretationes authenticas a Commissione Pontificia Codicis iuris canonici interpretando (C. I. = Commissio Interpres) datas et etiam aliorum dicasteriorum Sanctae Sedis resolutiones et responsa collecta continentes; at qui ex his utiliores et melius ordinati sunt, quia in aliqua lingua vulgari conscripti, non omnibus prodesse possunt (cfr. e. gr. Bouscaren, Canon law digest); alii vero solummodo documenta offerunt quae in Acta Apostolicae Sedis promulgata sunt, pluribus aliis omissis, quae non parvam pro praxi utilitatem asferre possunt (cfr. Collectionem ab excellentissimo I. Bruno confectam, Codicis iuris canonici interpretationes authenticas, 1935).

Quam ob rem ab amicis rogatus hanc collectionem aggressus sum, quam completiorem aliis antehac latine editis esse confido, cum in ea, praeter documenta in Acta Ap. Sed. promulgata, plura alia documenta asferantur. Nec tamen ipsam omnia documenta quae asferri possent continere affirmare ausim.

Quaedam nunc de methodo a me adhibita in collectione conficienda. Documenta quaedam integre seu ad litteram exscribuntur et referuntur. Huc spectant omnia responsa Commissionis Pontificiae interpretis, sive quae ex Acta Ap. Sed., sive quae ex privatis fontibus, iis semper indicatis, exscribuntur. Alia documenta vel integre in parte dispositiva seu resolutiva referuntur, vel compendiose enuntiantur, ne volumen in nimiam molem succresceret. Documenta ad canonem ad quem referuntur aut quem explicant apponuntur; et quia saepe idem documentum ad plures canones relationem habet,

quantum fieri potest, ad singulos canones ad quos refertur documentum ipsum vel eiusdem compendium refertur.

Fontes e quibus documenta hausta sunt in calce paginae sigillatim indicantur; quandoque adduntur etiam indicationes ephemeridum seu periodicorum quae documentum aliquod commentarium habeant.

Ad facilem libri usum praeter assignationem documentorum ad singulos canones, quae de se sufficiens esse posset, copiosum indicem rerum confeci, ordine alphabetico, quo facile quodlibet documentum de qualibet materia inveniri poterit.

In documentis afferendis ad singulos canones, ordinem chronologicum secutus sum, ex quo fit ut saepe detur praecedentia resolutionibus Sacrarum Congregationum prae responsis Commissionis interpretis; at id saepe etiam evolutionem canonicam doctrinae et etiam iurisprudentiae demonstrat; nec desunt omnino documenta anteriora per posteriora correctata.

Possit volumen studiosis et praesertim Praelatis ecclesiasticis pro praxi auxilium praestare in legibus ecclesiasticis interpretandis et applicandis.

Datum Genuae, S. Bernardini, in Conventu cursus Theologici Ordinis Frat. Min. Cap., 8 Martii 1940.

P. MATTHAEUS A CORONATA
O. F. M. Cap.

PRAEFATIO AD EDITIONEM ALTERAM

Exhausta iam prima editione ad alteram manus apposui. In hac, praeter nova Sanctae Sedis documenta publici iuris facta in Acta Apostolicae Sedis et privata quae reperire potui ex variis fontibus, quaeque post primam editionem prodire usque ad finem anni 1947, inserta sunt quamplurima documenta privata, quae me in prima editione effugerant. Horum etiam privatorum documentorum utilitas duplex esse potest. Ipsa quidem normam absolute servandam constituunt solum pro personis quibus data sunt; at etiam aliis normam utilem plerumque praebere possunt, quam scilicet alii quoque licite sequi possunt. Deinde documenta privata momentum habent in demonstranda iuris evolutione; quandoque enim aliquod iuris praescriptum obscuritate laborans et difficultatibus scatens, data aliqua non definitiva interpretatione ab aliqua Sacra Congregatione quasi ad experimentum, et bona ipsa inventa, ipsum ius clarius et firmiter per ipsam definitur.

Datum Genuae (Ospedale Galliera), 21 Novembris 1947.

P. MATTHAEUS A CORONATA
O. F. M. Cap.

PERIODICA ET OPERA
DE RE CANONICA QUAE PASSIM CITANTUR

A.A.S. = Acta Apostolicae Sedis - Romae.

Apollinaris. Commentarium juridico-canonicum cura professorum
athenaei pontificii Seminarii ad s. Apollinaris - Romae,
1928 ss.

Archiv für katholischen Kirchenrecht - Mainz.

Bouscaren Lincoln. - *The canon law digest. Officially published document Affecting the Code of Canon Law, 1917-1933.*

Idem. - *Volume II including two hundred Rota Cases, 1938.*

Idem. - *Supplement 1938.* Milwaukee, Bruce Company.

Bruno Jos. - *Codicis iuris canonici interpretationes authenticae seu responsa a Pontificia Commissione ad Codicis canones authentice interpretandos anni MCMXVII-MCMXXXV data.* Romae, 1935.